

Nyt fra sognepræsten.

Det er med stor glæde, at jeg den kommende tid ser frem til at gøre tjeneste som konstitueret sognepræst i Ketting-Asserballe Pastorat. Efter mange års virke som sognepræst i Folkekirken søgte jeg min afsked for 7 år siden. Og min kone og jeg bosatte os i Nybøl, hvor jeg voksede op i sin tid. Som pensionist har jeg dog stillet mig til rådighed i både Sønderborg og Aabenraa Provsti. Har således gennem disse år afløst i adskillige kirker i de to provstier. Hertil kommer foredrag rundt omkring i landet. Er især optaget af menneskelivets "inderside", herunder religiøse erfaringer. Har udgivet bogen "Lad den kerne underfuld...". Nu glæder jeg mig til at arbejde i Ketting og Asserballe, hvor jeg har gode erfaringer, idet jeg allerede har haft fornøjelse af at virke som afløser ved enkelte gudstjenester og kirkelige handlinger.

Med venlig hilsen Frederik Birkler

Birkler skal vikariere i Ketting og Asserballe

Birthe Juul Mathiasen
bma@jv.dk

KETTING: Præsten Frederik Birkler, som egentlig er gået på pension, men siden haft stribevis af vikariater, får nu også sin gang i kirkerne i Ketting og Asserballe.

Han skal vikariere frem til 1. juli næste år i pastoratet, der også passes af provst Anne Margrethe Hvas. Årsagen er, at hendes kollega gennem syv år, Annette Birk-Sørensen, i oktober fik job i Hedeager ved Herning. Det er tanken, at den faste stilling efter hende nu slås op, og indtil det er lykkedes at finde en ny præst, passer Frederik Birkler opgaverne.

Frederik Birkler læste teologi, efter han gennem en årrække havde været ansat i det danske forsvar og også været udstationeret til Cypern. Senere blev han sognepræst i Bedsted Sogn ved Løgumkloster, feltpræst på Tønder Kaserne og feltpræst i FN, før han blev præst i Kolding og Bjerregrav-Kjelstrup pastorat ved Hobro.

I de syv år, han har været



Pastor emeritus Frederik Birkler tager en ny tørn som vikar, nu i Ketting-Asserballe Pastorat. Arkivfoto: Claus Thorsted

på pension, har han prædikeret i 45 forskellige kirker. Senest i Rinkenæs og Bjolderup-Uge Sogne.

-Hvorfor ikke? En gang præst, altid præst. Jeg har brug for inspirationen, og det holder ens ånd frisk at forberede sig til gudstjenester, siger den 72-årige Frederik Birkler, der bor i Nybøl.

Også i Svenstrup er stillingen som sognepræst slået op. Her har Maiko Barbara Cordelia Miyamoto vikarieret det seneste halve år samtidig med, at hun har passet skolekirkearbejde i Sønderborg Provsti, samt undervist konfirmanderne fra Ketting-Asserballe pastorat.